



راه‌اندازی «بیوبانگ»

در دانشگاه علوم پزشکی شهر کرد

مجری طرح پایش سلامت چهارمحال و بختیاری از راه‌اندازی بیوبانگک به عنوان منبعی ارزشمند برای ذخیره نمونه‌های بالینی مردم و انجام مطالعات بالینی و ژنتیکی در دانشکده پزشکی دانشگاه علوم پزشکی شهر کرد خبر داد.
علی احمدی گفت: با توجه به اینکه علت ۸۰ درصد مرگ و میرها در کشور بیماری‌های غیرواگیر مانند سکنه‌های قلبی و مغزی، سرطان، بیماری‌های کلیوی و کبدی است، در مرکز پایش سلامت وضعیت افرادمنتخب۳۵ تا ۷۰سال در ۱۸ استان کشور مورد بررسی قرار می‌گیرد. وی افزایش سطح سلامت گروه هدف و توسعه تحقیقات و پژوهش‌ها در زمینه این بیماری‌ها را از دیگر اهداف این طرح برشمرد و افزود: شناسایی زودرس بیماری‌ها می‌تواند کادر درمان را در انجام مداخلات برای درمان بیماری‌ها کمک کند.
مجری طرح پایش سلامت شهر کرد بیان کرد: این طرح در چهارمحال و بختیاری برای گروه هدف ۱۰هزار نفری شامل ۷هزار نفر از ساکنان شهر کرد و ۳هزار نفر از ساکنان روستاهای شهرستان اردل انجام می‌شود.
احمدی با بیان اینکه طرح پایش سلامت از مهر سال گذشته آغاز می‌شود و پایان اسامل در شهری‌کرد خاتمه می‌یابد، افزود: تاکنون ۶هزار و ۵۰۰نفر در این طرح مورد پایش قرار گرفته‌اند و سال آینده نیز پایش سلامت جمعیت روستایی استان آغاز می‌شود. وی با اشاره به انجام دورهای این طرح ادامه داد: سلامت افرادی که در این طرح پایش می‌شوند سالانه مورد ارزیابی قرار می‌گیرد به گونه‌ای که افراد باید هر گونه مشکل مرتبط با سلامتی یا بستری شدن در بیمارستان را به این مرکز اطلاع دهند.

تعیین تکلیف زمین‌های صنعتی چهارمحال و بختیاری

به منظور رفع مشکلات زمین‌های صنعتی ارکند ۱۴ قطعه زمین در برخی شهرک‌ها و نواحی صنعتی استان تعیین تکلیف شد.
مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی چهارمحال و بختیاری با اعلام این خبر گفت: با توجه به هزینه‌هایی که دولت در مسیر آدام‌سازی زمین‌های شهرک‌ها و نواحی صنعتی متقبل می‌شود، در صورتی که سرمایه‌گذار مطابق برنامه زمان‌بندی کارشناسی نسبت به اخذ پروانه بهره‌برداری اقدام نکند، موضوع تعیین تکلیف زمین‌ها با تشکیل جلسات هیئت حل اختلاف و داوری بررسی و بر مبنای توضیحات متقاضی آرای قانونی و لازم‌الاجرا صادر می‌شود.
علیرضا شفیق‌زاده افزود: به همین اساس در این جلسه ۱۴ پرونده مربوط به زمین‌های صنعتی ارکند با مساحتی قریب به ۲هکتار در شهرک‌های صنعتی شهر کرد، مین، گندمان، سامان ۲، بروجن، تشنیز و فرادنبه بررسی و به صدور رأی منتهی شد.
مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی چهارمحال و بختیاری بیان کرد: آرای صادره شامل ۹ رأی استمهال و ۵ رأی فسخ قطعی است که با توجه به جایگاه قانونی هیئت حل اختلاف و داوری لازم‌الاجراست.

اخبارمازندران



آغاز عملیات ساخت آژادراه آمل به رشت

عضو مجمع نمایندگان مازندران در مجلس شورای اسلامی از آغاز کلنگ‌زنی عملیات اجرایی آژادراه آمل به کمربندی ساری و آمل به رشت در این شهرستان خبر داد.
عزت‌الله یوسفیان‌ملا با اشاره به اینکه اجرای پروژه آژادراه کمربندی ساری به آمل و آمل به رشت در مجلس تصویب شده و در دینف بودجه ملی قرار گرفته است، گفت: کلنگ این پروژه به زودی در شهرستان آمل زده می‌شود. وی در مراسم افتتاح پنج پروژه شهری شهرداری آمل با بیان اینکه در بخش‌های صنعتی عبدالله (ع) آمل پروژه‌های مهمی نظیر سد هراز و چهارباند ه محور هراز در دست اجراست، افزود: هیچ شهری در استان مثل آمل نیست که خدمات شهری مناسب و خوبی به شهروندان ارائه دهد.
یوسفیان‌ملا همچنین از آغاز پروژه عملیات ساخت چهارباند محور ولیسده به کلوه خبر داد و گفت: کلنگ این محور طی روزهای گذشته بر زمین زده شد و دو محور دیگر آمل به سرخورد و رودبار به هراز بی در دینف بودجه قرار گرفته و به زودی عملیات ساخت آن آغاز می‌شود.
عبدالله یوسفیان‌ملا گفت: کلنگ این محور طی روزهای ساخت فرودگاه زمین گودشت پروژه در دینف بودجه ملی قرار گرفته است، عنوان کرد: این پروژه در مجلس تصویب شده و هر زمانی دستور کلنگ‌زنی داده شود، اجرایی می‌شود.
رئیس شورای شهر آمل هم با اشاره به افتتاح پروژه‌های این شهر گفت: علاوه بر این پروژه‌ها، در سال ۹۷ طرح‌های عمرانی دیگری از سوی شورای این شهر مصوب شده است.
غلامحسین شفیق‌زاده افزود: اولویت برنامه در سال آینده بازگشایی ولایت جنوبی است که تاکنون ۵۵ تملک خریداری شده است.

افتتاح ۹۸ پروژه برق‌رسانی در مازندران

مدیرعامل شرکت توزیع برق مازندران از افتتاح ۹۸ پروژه برق‌رسانی همزمان با دده فجر امسال در استان خبر داد.
قاسم شهبانی در مراسم افتتاح سالن انبار و محوطه اداره برق میاندورود و نیروگاه مقیاس کوچک شهرستان گفت: در ایام دده فجر ۹۸ پروژه با ۱۰ میلیارد و ۳۴۰ میلیون تومان اعتبار دهه فجر امسال در سطح استان افتتاح شد.
وی افزود: یک پروژه ۲۰ میلیارد تومانی افتتاح ساختمان ستاد اداری توزیع برق استان نیز در دهه فجر امسال بهره‌برداری می‌شود.
شهبانی با بیان اینکه هر تولیدی باشد مصرف نیز بوده که از فواید نیروگاه‌های کوچک تلفات کم انرژی است، تصریح کرد: این نیروگاه در زمینی به مساحت ۵۰۰ متر مربع شامل ساختمان تولید، انبار، انبار، اتاق برق و مانیتورینگ بوده که در فاز یک با ۳میلیارد و ۲۵۰ میلیون تومان افتتاح شد.
رئیس اداره برق میاندورود گفت: این ساختمان در دو فاز ساخته شد که یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان برای ساختمان و اکنون ۷۰۰ میلیون تومان نیز برای مکانیزه کردن انبار هزینه شده است.



۴ گزارش

خاطره حسین زاده

چشم‌انداز مبهم توسعه چهارمحال و بختیاری در غیاب سند آمایش سرزمین



بی‌شک هدف اصلی تمام برنامه‌ریزی‌ها، رسیدن به توسعه پایدار، تعادل منطقه‌ای، توزیع مناسب فعالیت‌ها و استفاده حداکثری از قابلیت‌های محیطی در فرایند توسعه مناطق است. در این میان سند آمایش سرزمینی به عنوان سند بالادستی، الگوی تهیه و تدوین برنامه‌های توسعه پنج‌ساله و سایر برنامه‌های توسعه‌ای کشور به شمار می‌رود. آمایش سرزمین به معنای بهره‌برداری بهینه از امکانات در راستای بهبود وضعیت مادی و معنوی در

در مسئله آمایش سرزمین می‌توان به دیدگاه مقام

معمظم رهبری نظر ویزهای داشت که تأکید کردند با توجه به ضرورت تنظیم الگوی پیشرفت بر اساس الگوی اسلامی – ایرانی، کشور نیازمند یک الگوی صحیح توسعه است. این الگوی صحیح توسعه می‌تواند از طریق اجرای صحیح آمایش سرزمینی تقویت و حاصل شود.

اما اگرچه در نظام برنامه‌ریزی ایران میحث آمایش سرزمین بارها مورد توجه قرار گرفته اما تاکنون تکمیل و بهره‌برداری از چنین سندنی در کشور محقق نشده و بی‌شک توسعه نامتوازن استان‌ها

یکی از نتایج غفلت از تکمیل این سند بوده است. ایران با سابقه نزدیک به ۵۰ سال برنامه‌ریزی تاکنون دو بار تهیه برنامه‌های بلندمدت آمایشی را تجربه کرده است. تجربه نخست مربوط به مطالعات دهه ۵۰ است که با وقوع انقلاب اسلامی مسکوت ماند و تجربه دوم به سال ۶۱عاز می‌گردد که به دلیل وقوع جنگ تحمیلی و افزایش مشکلات و مسائل اقتصادی ناشی از آن به مرحله اجرا نرسید. با این حال مرحله جدید مطالعات آمایش سرزمینی در کشور از سال ۷۶ شروع شد و تاکنون و با گذشت ۲۰ سال هنوز به مرحله تکمیل نهایی نرسیده است.



iran@javanOnline.ir

کاربردهای سند آمایش سرزمین، توسعه متوازن و متعادل بین استان‌های محروم و محرومیت‌زدایی از استان‌های توسعه‌نیافته است. این موضوع برای استان چهارمحال و بختیاری که با وجود ظرفیت‌های بیشمار در سطوح نامناسب توسعه‌یافتگی قرار دارد از اهمیت بالایی برخوردار است. این وضعیت می‌طلبد تا مسئولان امر در تکمیل سند آمایش سرزمینی اهتمام و جدیت بیشتری به کار گیرند چراکه بدون این سند راهبردی نمی‌توان چشم‌انداز روشنی برای توسعه استان‌های کشور به ویژه استان‌های توسعه‌نیافته متصور شد.

اما با وجود چنین خلئی، استاندار جدید چهارمحال و بختیاری برای رفع این کاستی و مشکلات ناشی از آن مهم‌ترین برنامه مدیریتی خود را شناسایی و بسترهای توسعه در شهرستان‌های نه‌گانه و اولویت‌بندی آن در راستای تکمیل چرخه تولید در استان عنوان کرده است. اقبال عباسی در نخستین حضور خود در نشست شورای اداری استان گفت: به زودی یک گروه مطالعاتی دانشگاهی طرحی‌آز دانشگاه تهران مأمور شناسایی بسترهای توسعه در استان می‌شود.

تدوین سند و بالابردن رضایت مردم
استاندار چهارمحال و بختیاری در جلسات مختلف نظیر نشست بررسی مطالعات آمایش سرزمین، آمار، محیط زیست و توسعه پایدار استان گفته است: تهیه و تدوین سند آمایش سرزمین، آمار، محیط زیست و توسعه پایدار استان باعث افزایش رضایتمندی عمومی می‌شود.

وی برگزاری نشست‌های هم‌اندیشی را در تهیه و تدوین سند آمایش سرزمین ضروری خواند و تصریح کرد: بر برخی قوانین و محدودیت‌های زیست محیطی نباید مانع سرمایه‌گذاری صنعتی و رئیس سازمان برنامه و بودجه چهارمحال و بختیاری نیز با اشاره به مزیت‌های استان در طرح آمایش سرزمین اظهار کرد: از تقاع بالا و توزیع نابرابر شیب کمتر از ۱۵ درصد از مهم‌ترین مشکلات و موانع توسعه‌ای استان است. حبیب‌الله وفاپی اظهار کرد: وجود منابع طبیعی مناسب، توزیع خاک‌های مطلوب برای کشت آبی و منابع آبیگری چهارمحال و بختیاری در فلات مرزی کشور از مزیت‌های مهم این منطقه است که باید در سند آمایش سرزمینی بازنگری شود.
محسوب می‌شود.

معاون امور آمایش سازمان و توسعه منطقه‌ای ایران با بودجه کشور در این خصوص گفته است: با وجود اینکه ۴۰سال از طرح آمایش سرزمین در کشور می‌گذرد اما این سند تاکنون عملیاتی نشده است. وی همچنین از بازنگری در ضوابط سند آمایش سرزمینی کشور خبر داده و گفته است: ناموزون بودن تعداد استان‌های عضو هر منطقه و وقوع جنگ تحمیلی و افزایش مشکلات و مسائل اقتصادی ناشی از آن به مرحله اجرا نرسید. با این حال مرحله جدید مطالعات آمایش سرزمینی در کشور از سال ۷۶ شروع شد و تاکنون و با گذشت ۲۰ سال هنوز به مرحله تکمیل نهایی نرسیده است.

شیرابه‌های مرگ از جنگل الیمالات تادریای مازندران



گویی سرنوشت مازندران با صورت سیلی خورده معنا می‌شود. اینکه هر ساله میلیون‌ها مسافر و گردشگر از استان مازندران و مناطق زیبای آن دیدن می‌کنند، اینکه همه مازندران را به طبیعت سرسبز و آب‌وهوای مناسب می‌شناسند، اینکه مازندران بهشت فلات ایران است، اینکه جنگل و رود در بای مازندران از زیباترین مناطق کشور و حتی جهان محسوب می‌شود، همه و همه لقب‌های بلندبالایی برای پوشش فاجعه‌ای

را به منطقه راه می‌دهند. خودروهای حمل زباله از نور، چمستان و دیگر مناطق به سرعت وارد شده، زباله‌ها را تخلیه می‌کنند و خارج می‌شوند.

در درجه نخست با خود می‌اندیشید چه فاجعه‌ای دارد بر سر این جنگل زیبا می‌آید اما وقتی آرام آرام چند متر پایین‌تر در طول جاده حرکت می‌کنید اگر با دقت به حاشیه جاده نگاه کنید، ردپایی از یک جو سیاه و متغیر را مشاهده می‌کنید. در سمت راست جاده متوقف می‌شوید و ناگهان با یک حوضچه سیاه و چرکین مواجه می‌شوید. سرخ حوضچه یک جوی روان از شیرابه‌های زباله بالادست است که از میان بکرترین و زیباترین منطقه جنگلی عبور کرده و به این حوضچه رسیده است. بعد از حوضچه کنار خیابان، لوله‌ای وجود دارد که از زیر جاده عبور کرده و سمت دیگر جاده رفته و دوباره به جنگل می‌ریزد. چشمانت گرد می‌شود. باورش دشوار است. جوی روان شیرابه در آن سوی جاده به رودخانه پرآب الیمالات می‌ریزد. رودخانه‌ای که پس از طی مسیر از میان جنگل‌های زیبا به دریای خزر می‌ریزد.

مازندران گرفتار ترین استان کشور
کارشناسان معتقدند شیرابه‌های زباله و چشمتناک ترین ضربه ممکن را به طبیعت و در نهایت خود انسان وارد می‌سازند. به زعم آنان شیرابه زباله، آلوده‌ترین پدیده ممکن است چراکه میزان آلودگی آن ۵۰ برابر فاضلاب‌های خانگی برآورد می‌شود. این عدد نشان‌دهنده عمق فاجعه‌ای است که در عمق جنگل‌ها، رودها و منابع حیاتی مازندران در حال وقوع است.

طرف‌تر منبع عظیم چند میلیون تنی از دپوی زباله در حال نابودی طبیعت منطقه است. شاید اگر دقایقی در کنار جاده منظر بمانید می‌توانید خودروهای حمل زباله را ببینید که رانندگانش با سرعت عبور می‌کنند. چه در روزهای گرم و آفتابی وارد این منطقه شوید و چه در روزهای سرد و بارانی، روحتان نیز متوجه فاجعه‌ای که مازندران محسوب می‌شود. همچنین در این منطقه دریاچه‌ای بسیار زیبا و گردشگرپذیر وجود دارد که از جمله مهم‌ترین جاذبه‌های زیست محیطی منطقه محسوب می‌شود. در ۳ کیلومتر جاده نور – چمستان، در داخل جنگل دریاچه‌ای در دل طبیعت آرمیده که هر لحظه در تهدید زباله‌هایی است که دو کیلومتر آن طرف‌تر در دل جنگل دفن می‌شوند. شاید هیچ مسافر و گردشگری فکرش را هم نکند که وقتی از میان جاده زیبای جنگلی به سمت دریاچه الیمالات می‌رود، تنها دو کیلومتر آن می‌شود. نگهبانانی حضور دارند که کمتر کسی

اخبار ویژه



پایش سلامت ۱۰هزار نفر از جمعیت

چهارمحال و بختیاری در مرکز کوهورت

مسئول تیم پرسشگر عمومی مرکز پایش سلامت کوهورت چهارمحال و بختیاری با اشاره به اینکه در مرکز سلامت کوهورت ۱۰هزار نفر در دو شهرستان استان پایش می‌شوند، گفت: ۷هزار نفر از جمعیت شهری و ۳هزار نفر از جمعیت روستایی خواهند بود که از مهر ماه سال گذشته تا کنون ۶هزار و ۵۰۰نفر پذیرش شده‌اند.
فاطمه صالحی در بازدید از مرکز پایش سلامت کوهورت استان اظهار کرد: در حال حاضر علت ۸۰درصد مرگ و میرها در کشور، بیماری‌های غیرواگیر همانند سکنه‌های قلبی و مغزی و دیابت است. وی با اشاره به اینکه ۳۸ درصد جمعیت استان در شهرستان‌های شهر کرد و اردل و روستاهای آن همچون سرجاه و عزیزآباد ساکن هستند، افزود: به همین منظور افراد ۲۵ تا ۷۰سال که در معرض خطر بیماری‌های غیرواگیر قرار دارند، در این شهرستان‌ها برای انجام پایش سلامت کوهورت انتخاب شدند تا بتوان عوامل خطررا شناسایی و مشاهده کرد که آیا این بیماری‌ها در استان افزایش یا کاهش داشته است و بتوان در مسیر طبیعی آن خلل ایجاد کرد.
صالحی تصریح کرد: در پایش سلامت کوهورت افزایش سطح سلامت جامعه و توسعه تحقیقات و پژوهش در زمینه این بیماری‌ها در نظر گرفته شده است. وی تأکید کرد: کوهورت به معنای این است که یک جمعیت همگروه در یک مدت زمان طولانی در یک رخداد همانند سرطان و سکنه پایش می‌شوند و عوامل آن برآورد و اندازه‌گیری می‌شود.
صالحی ادامه داد: این مرکز از اردیبهشت‌ماه ۹۴ آغاز به کار کرده است و انجام پایش سلامت کوهورت از مهر ماه سال گذشته اجرایی و تا پایان اسفند ماه سال جاری تمام می‌شود. وی با اشاره به اینکه در پایش سلامت کوهورت ۱۰هزار نفر در دو شهرستان استان پایش می‌شوند، اظهار کرد: ۷هزار نفر از جمعیت شهری و ۳هزار نفر از جمعیت روستایی خواهند بود که از مهر ماه سال گذشته تاکنون ۶۵۰۰نفر پذیرش شده‌اند.

ایجاد ۶۵ شغل در شهرستان اردل

سرپرست فرمانداری اردل از ایجاد ۶۵ شغل در شهرستان اردل با بهره‌برداری از پروژه‌های عمرانی در دهه فجر امسال خبر داد. رحیم خداصفری با بیان اینکه به مناسبت دهه فجر ۳۰ طرح عمرانی در این شهرستان افتتاح شده است، گفت: بیش از ۱۶۱ میلیارد ریال اعتبار برای این طرح‌ها هزینه شده است. وی با اشاره به اینکه شهرستان اردل به برکت انقلاب اسلامی در مسیر توسعه و پیشرفت قرار گرفته است، بیان کرد: شهرستان اردل به برکت انقلاب اسلامی یکی از بزرگ‌ترین مناطق تولید ماهی سردابی کشور به شمار می‌رود. سرپرست فرمانداری اردل بیان کرد: پرورش ماهی یکی از ظرفیت‌های این شهرستان است که در این منطقه توسعه یافته است و اشتغال قابل توجهی در این منطقه ایجاد کرده است. وی بیان کرد: در دهه فجر کلنگ اجرای سه طرح جدید در این شهرستان بر زمین خورده است. سرپرست فرمانداری اردل بیان کرد: اعتبار این طرح‌های جدید ۲۴ میلیارد ریال است.

اخبار ویژه



تخصیص اعتبار ویژه برای ایجاد اشتغال پایدار

در روستاهای مازندران

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران از اختصاص ۳۵۰ میلیارد تومان تسهیلات برای ایجاد اشتغال پایدار در روستاهای استان طی سال جاری خبر داد.
کامران اصغری گفت: بیش از ۳۵۰ میلیارد سهم مازندران در طرح توسعه و ایجاد اشتغال پایدار در مناطق روستایی و شغاری بوده که به صورت مرحله‌ای ابلاغ خواهد شد. وی افزود: تاکنون بیش از ۳هزار نفر از مردم استان در این طرح‌ها و سامانه کارا ثبت‌نام کرده‌اند که در حال بررسی در شهرستان هاست و پس از تأیید به استان ارسال خواهد شد.
اصغری با تأکید بر تلاش دولت جهت جلوگیری از انحراف منابع اشتغال تصریح کرد: قطعاً کسانی از تسهیلات اشتغال بهره‌مند می‌شوند که قواعد و شرایط اعلامی در سامانه را رعایت کنند و توسط دستگاه اجرایی مرتبط با طرح اشتغال، کمیته فنی و مؤسسه‌عامل پرداخت‌کننده تأیید شوند. وی با بیان اینکه از متقاضیان ثبت‌نام در سامانه کارا درخواست می‌شود تمام شرایط، بندها و دستورالعمل‌های اعلامی درج شده در سامانه را با دقت مطالعه کنند، تأکید کرد: به دلیل اینکه تسهیلات اشتغال به صورت ارزان‌قیمت با نرخ سود پایین ارائه می‌شود بنابراین طبق تجربیات گذشته ممکن است بسیاری از افراد با انگیزه‌های غیر از اشتغال در سامانه ثبت‌نام کنند که در عین حال که تلاش شده تسهیلات با کمترین بروکراسی پرداخت شود اما در شناسایی واجدان شرایط سختگیری خواهد شد.

شناسایی ۲۶۲ خانوار معلول فاقدمسکن

در مازندران

مدیرکل بهزیستی مازندران با اشاره به رویکرد دولت برای خانه‌دار کردن معلولان استان گفت: ۲۶۲ خانوار معلول فاقد مسکن در مازندران شناسایی شد.
سید سعید آرام گفت: همزمان با گرم‌شدن ایام‌الله دهه فجر امسال، بالغ بر ۱۲۸ میلیارد ریال برای بهره‌برداری پروژه‌های بهزیستی این استان هزینه شد. وی با اشاره به اینکه اقدامات بهزیستی برای پروژه‌های این سازمان در ایام‌الله دهه فجر بالغ بر ۱۲۸ میلیارد ریال بوده است، افزود: با توجه به رویکرد حوزه اجتماعی بهزیستی از برنامه‌های ارزشمند خانده‌های معلولان با خانواده‌های دو معلولی فاقد مسکن بوده که ۱۲۵ خانوار شهری و ۱۲۷ خانوار روستایی شناسایی شده است. آرام با بیان اینکه با برنامه‌ریزی انجام شده ۵۰ واحد در ایام‌الله دهه فجر به بهره‌برداری رسید، افزود: مابقی واحدهای مسکونی تا پایان سال جاری افتتاح می‌شود. وی با اشاره به جذب اعتبارات اشتغال یادآور شد: در این حوزه اعتبارات خوبی جذب شده که بالغ بر ۴۲ میلیارد ریال بوده و در سال ۹۶ برای ۲۴۰ نفر اشتغال فراهم شده است. آرام ادامه داد: در احداث مراکز درمانی تر ک اعتبار شش مرکز در مان اقامتی میان‌مدت در دهه فجر ااندازی شد که یکی از آنها در آمل بود.